³⁴² A margine annota: Hist. Dynast. 9. pag. 114. in quart. Si tratta di un passo tratto dall'*Historia compendiosa dynastiarum* di Gregorius Abū'l Farağ in Pococke 1663, p. 114 [traduzione latina]: «Porro hoc tempore claruit inter Muslemios

ergo Amrus Ebnal As dispergi per balnea Alexandriae, atque illis calefaciendis comburi; ita spatio semestri consumpti sunt.

On peut juger du nombre prodigieux des volumes de la Bibliothèque, non seulement par le tems qu'il fallut pour les consumer, mais encore par la quantité des bains dans lesquels on les distribua; car on en comptoit alors quarante mille a Alexandrie. C'est ainsi, pour me servir des paroles de l'Historien Orose³⁴³, au sujet du premier embrasement, c'est ainsi, dis-je, que fut détruit sans ressource, ce Monument de l'étude et des soins des Anciens, qui y avoient ramassé les Ouvrages de tant d'hommes illustres. *Monumentum studii curaeque Majorum, qui tot ac tanta illustrium ingeniorum opera congregaverant.*

Come si vede, Bonamy affronta tutti i temi, noti alla riflessione

*Johannes, quem vocamus nos Grammaticum, qui Alexandrinus fuit, fidemque Christianorum Jacobiticorum professus Severi doctrinam adstruebat, deinde recessit ab eo quod profitentur Christiani de Trinitate; quare convenientes eum Episcopi in urbe Metsra rogarunt ut ab eo quod [profitebatur] rediret; cumque redire nollet, eum de gradu suo dejecerunt. Vixitque donec caperet Amrus Ebno'l As Alexandriam, et ad Amrum, accessit; qui, cognito quem in scientiis locum teneret, honore ipsum affecit, audiitque de sermonibus ejus Philosophicis, quibus assueti non fuerant Arabes; quod eum ad stuporem redigeret, quoque percelleretur. Fuit autem Amrus intellectu praeditus, ad res percipiendas promptus, conceptibus claris, adhaesit ergo illi, neque ab eo discessit. Deinde die quodam dixit illi Johannes, Circumivisti tu omnia Alexandria repositoria, omniaque rerum genera quae in iis reperiuntur obsignasti; quod ad illa igitur, quae tibi profutura sint, nolo tibi contradicere, at quae nulli tibi usui futura sunt, nobis potius convenient. Dixit illi Amrus, Quid est quo opus tibi sit, dixit illi; † Libri Philosophici, qui in Gazophylaciis [Bibliothecis] Regiis reperiuntur. Hoc, inquit Amrus, est de quo statuere non possum, Illud [petis] de quo ego quid in mandatis dare non possum, nisi post veniam ab Imperatore fidelium *Omaro Ebno'lchattab* impetratam. Scriptis ergo ad *Omarum* literis, notum ei fecit, quid dixisset Johannes, perlataeque sunt ad ipsum ab *Omaro* literae, in quibus scripsit. Quod ad libros quorum mentionem fecisti: si in illis contineatur, quod cum libro Dei conveniat, in libro Dei [est] quod sufficiat absque illo; quod si in illis fuerit quod libro Dei repugnet, neutiquam est eo [nobis] opus, jube igitur e medio tolli. Jussit ergo Amrus Ebno'l As dispergi eos per balnea *Alexandriae*, atque illis calefaciendis comburi: ita spatio semestri consumpti sunt».*